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DÖRR TrailGuard Tarifübersicht 

DÖRR TrailGuard Tarifübersicht 

Tarif Laufzeit Geräte Datenvolumen Inklusive Netzabdeckung Preis inkl. MwSt.
monatlich 

Mini Starter 
Pack 1 Monat bis zu 2 Kameras 2 GB EU Roaming 5G/4G/3G/2G 9,90 €

Trailguard 
Scout 1 Monat 1 Kamera Unlimited 

5 GB + Fair Usage** EU Roaming 5G/4G/3G/2G 9,90 €

Trailguard 
Tracker 1 Monat bis zu 3 Kameras Unlimited 

10 GB + Fair Usage** EU Roaming 5G/4G/3G/2G 24,90 €

Trailguard 
Ranger 1 Monat bis zu 5 Kameras Unlimited 

20 GB + Fair Usage** EU Roaming 5G/4G/3G/2G 34,90 €

Die Multinetzwerk-Prepaid-SIM-Karte von FREEEWAY verbindet deine DÖRR SnapShot Cloud Wildkameras euro-
paweit schnell und unkompliziert mit dem Mobilfunknetz. Dabei nutzt sie stets das beste verfügbare Netz und wählt 
automatisch aus über 100 Mobilfunknetzen in Europa die optimale Verbindung. Die exklusiven DÖRR Tarife sind 
 ausschließlich  in Kombination mit einer DÖRR Cloud Kamera nutzbar.

	 Exklusive Premium-Tarife für DÖRR Cloud Kunden
	 Sucht automatisch das beste Netz (über 100 Mobilfunknetze in Europa)
	 Daten-Pooling* für bis zu 5 Wildkameras
	 Fair Usage** (keine Sperre bei Datenlimit, Wildkamera sendet weiter) 
	 Nutzt das 2G, 3G, 4G und 5G Netz
	 Monatlich kündbar

* 	 Daten-Pooling  für bis zu 5 Wildkameras: Daten-Pooling bedeutet, dass bis zu 5 Wildkameras ein gemeinsames 
 	 Datenvolumen nutzen. Das ermöglicht eine effizientere Nutzung des Datenvolumens, da ungenutztes Volumen 
 	 einer Kamera von anderen genutzt werden kann. Dies reduziert Kosten und vereinfacht die Verwaltung, da nur ein  
	 zentraler Tarif für alle Kameras erforderlich ist.

** 	Fair Usage Nutzungsbedingungen 

Multinetzwerk SIM Karte

Die SnapShot Cloud 4G Pro Kamera ist ohne SIM-Lock und kann mit jeder beliebigen SIM-Karte ver-
wendet werden. Die FREEEWAY Karte kann, muss aber nicht verwendet werden. Für den optimalen 
Betrieb deiner Kamera im besten Mobilfunknetz empfehlen wir jedoch die FREEEWAY Multinetzwerk-
SIM-Karte, um von den nachstehenden Vorteilen zu profitieren.

Ohne SIM-Lock. Jede SIM Karte möglich!

https://freeeway.com/fairusage-trailguard-180/
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CLOUD SPEICHERPLATZ (100 MB PRO KAMERA INKLUSIVE)

Das Speicher-Abo ist OPTIONAL und für den Kamerabetrieb NICHT erforderlich! Es eignet sich für Kunden, die eine umfang-
reiche Medienhistorie aufbauen möchten. Erreicht das Standard- oder erweiterte Speicherkontingent sein Limit, wird das äl-
teste Medium (außer Favoriten) überschrieben, sodass jederzeit die neusten Medien der Kamera(s) empfangen werden.

Monatsabo Tarife im Überblick mtl. Monatsabo Tarife im Überblick mtl.

+ 1 GB Zusätzlicher Speicherplatz 0,99 € + 40 GB Zusätzlicher Speicherplatz 19,90 €

+ 3 GB Zusätzlicher Speicherplatz 2,49 € + 50 GB Zusätzlicher Speicherplatz 24,90 €

+ 5 GB Zusätzlicher Speicherplatz 3,49 € + 75 GB Zusätzlicher Speicherplatz 39,90 €

+ 10 GB Zusätzlicher Speicherplatz 5,99 € + 100 GB Zusätzlicher Speicherplatz 49,90 €

+ 20 GB Zusätzlicher Speicherplatz 9,90 € + 200 GB Zusätzlicher Speicherplatz 99,90 €

+ 30 GB Zusätzlicher Speicherplatz 14,90 €

DÖRR SnapShot Cloud Mini 4G LTE 
LAUFENDE KOSTEN

Tarif Medienart Mediengröße Anzahl Medien Kosten mtl. Kosten pro Bild/Video 

MINI STARTER PACK 
2 GB 
bis zu 2 Kameras

Bild 12 MP 821 KB ca. 2.436 9,90 €  0,00406 € 

Bild Preview 40 KB ca. 50.000 9,90 €  0,00020 € 

Video Full HD 10 Sek. 2,2 MB ca. 909 9,90€  0,01089 € 

Tarif Medienart Mediengröße Anzahl Medien Kosten mtl. Kosten pro Bild/Video 

TRAILGUARD SCOUT 
Unlimited 
5 GB + Fair Usage 
1 Kamera

Bild 12 MP 821 KB ca. 6.090 9,90 €  0,00163 € 

Bild Preview 40 KB ca. 125.000 9,90 €  0,00008 € 

Video Full HD 10 Sek. 2,2 MB ca. 2.273 9,90€  0,00436 € 

Tarif Medienart Mediengröße Anzahl Medien Kosten mtl. Kosten pro Bild/Video 

TRAILGUARD TRACKER 
Unlimited
10 GB + Fair Usage 
bis zu 3 Kameras

Bild 12 MP 821 KB ca. 12.180 24,90 €  0,00204 € 

Bild Preview 40 KB ca. 250.000 24,90 €  0,00010 € 

Video Full HD 10 Sek. 2,2 MB ca. 4.545 24,90 €  0,00548 € 

Tarif Medienart Mediengröße Anzahl Medien Kosten mtl. Kosten pro Bild/Video 

TRAILGUARD RANGER 
Unlimited
20 GB + Fair Usage 
bis zu 5 Kameras

Bild 12 MP 821 KB ca. 24.361 34,90 €  0,00143 € 

Bild Preview 40 KB ca. 500.000 34,90 €  0,00007 € 

Video Full HD 10 Sek. 2,2 MB ca. 9.091 34,90 €  0,00384 € 

(*Alle Angaben variieren je nach Aufnahmesituation)
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Der Bild- & Videoempfang ist kostenlos – 
es fallen lediglich die Kosten deines gewählten SIM-Anbieters an

DÖRR App

kostenlos


